lita. **Genes. 37.** **A**spicite queso duos populos iudeos scilicet qui corde: et gentiles qui opere in xpm surrexerunt: in figura duorum exploratorum qui botrum maximu de terra pmissionis afferbant ad desertu. **Numeri. 13.** **P**er botrum namq illu filius dei non incongrue figurabitur. **P**er duos vero exploratores populus iudaycus et gentilis designatur. **H**u botru istu quasi de terra pmissionis detulerunt: cu eum extra ciuitate usq ad locu caluarie siue patibuli eiecerunt. **P**er botru nempe illu filie israhel probabat terre pmissionis fecundam vbertatem: per xpi vero doctrinaz celestis patrie cogoscimus suauitate. **E**t per istius sacratissimi botri eliquatione: caritatis ac paciencie ipsius habemus ineffabilez magnitudinez. **S**peculemur et hic quo adest helizeus cu ligno ad querendam securim: que in ymo demersa erat et natauit ad lignu. **I**dest genus humanu quod per lignu vetituz in aquam abyssi decidit: quodq per lignu cruci xristi et baptisimu aque ad paradysum natauit. **S**ed non omnes capiunt hec mysteria: ideo bonu est vt simplex ho et catholicus dno crucez fereti occurrat dicens. **O** dno my quid e q on graue velud animal subiugale non dedignaris subire: **E**st ne istud ad tua vtilitate: sicut sepe sub iugalia: propria videntur comedere onera: **S**ed vt video lignu aridu est: et fructus nullus in eo est. **Q**uid ergo inde potest dnis meus edere. **A**n ad venditionem desert: **Q**uis dicet mihi cur portatur a dno: **P**lantabit ne illud: **U**tique. **S**ed quo plantabis dno: **L**ocus ad quem properas vere saxosus est. **Q**uomodo g plantabis: **Q**uis irrigabit cu aridu videatur: **S**ed et radices non habet: vnde si irrigatur humor ad se trahere non valet. **Q**uem ergo fructu faciet cu radices non habeat: **T**erra insuper sitiens est: et locus plantationi non aptus: vbi non virgulta nec flores rosaru: nec lilia. nec quecuq odorifera: sed potius ibi interfectoz cadauera putrida: rote ac patibula: i quibus extensa sunt iiquoz membra: punitaq sunt puaricatoz scelera. **I**bi nihil plantatur ad fructum vel ad esum: sed potius ad tormentu et interitu horrendu. **I**bi non est vita florida: sed potius mors amara: mors ignominiosa. **I**bi non fructus maturi ad vescendum: sed dissuaues penalitates ad moriendu. **O** pie Iesu an hec abscondita se tibi: **R**esponde obsecro mihi attentissime auscultanti: et si non vt decet afflicto compacienti. **E**t ecce dnis ad me. **D**ec omnia scio et bene scio: propter vetitu nempe gustatum lignu contra mandatu: meis gesto humeris ignominiosuz hoc liguu: non ad mea refocillatione seu qualemcuq recreatione: neq ad venditionez

sed ad tui o perditē hō redēptionē: et ob tue salutis iuentionē:
et omniū que in celis et que in terris sūt optabilē pacificationē.
Plantabo igitur lignū istud in locū honoris: madefaciendo ir-
rigādoq; ipm irriguo mei sanguinis: vt ex hoc cliquat salus to-
tius humani generis. Sic enī ē volūtas sumi patris: et sic exigit
obediētia et humilis subiectio vnigeniti filij eius: vt sic resplen-
deat copiosa apud hoīes redēptio: et apud deū optata benedictio
nis cōfirmatio. Ecce o aīa mea: filij dei pro salute tua conatus:
obsecro te per ipsum eūdem dei filiū hucusq; ī passione mulcta-
tū: vt ōni tēpore cures sibi offerre sacrificiū gratū: alias enī sue
passionis amarissime in te nō senties fructū optatū. Omnes iā
aīe mee vires colligant in vnū: quatenus p̄io mēbro vtcunq;
iam licet sobrie discusso tanto ad secundi prosecutionē ferar ar-
dentius: q̄to in ipso diuina fore constat sacramenta veīata pro-
fusius. Et hec de. primo principali sufficiant aliquāliter mihi et
ceteris mecum a foris adhuc pulsantibus.

Secundum principale.

Restat nūc de secūdo p̄i-
cipali inquirere et oēs aīe vires ad ipsum quoquomo-
do nō p̄functorie neq; discursiue: s; amoroſe et studio-
se: q̄uis nō curioſe declarandū colligere. Virtus enī dei opera-
tur in illo. X̄ps nēpe Iesus qui quasi mirre fasciculus: cōmora-
tur inter ybera sponse sue: aīe scilicet deuote et fidelis deuenit
ad sue passionis locū cū multitudine populoz: nō sine strepitu
ingenti vociferantium et tumultuantium exprobrantiūq; iuxta
psalmiste verbū Psalmo. 68. Factus sum inquit illis in parabo-
lā: aduersum me loquebant qui sedebant in porta: et in me psal-
lebant qui bibebāt vinū: ego vero orationē meā ad te domine:
tēpus beneplaciti deus. Ecce o aīa mea: loquētes: sedētes: psal-
lentes et vinum bibentes tempus beneplacituz scilicet deo ad
redēptionē omniū nō cognoscētes nec p̄sequēs gratias debī-
bitas referentes: dei filiū ad locuz passionis p̄sequētes et mīme
donec opere cōpleāt quod corde cōceperāt aīoq; firmauerant:
videre potes quiescere vl' desistere. Unde tibi nō displiceat diu-
tius opus salutis inspicere ruminare et p̄tractare: quale quoq;